



# خبرنامه الکترونیکی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست

شماریک - بهار ۱۴۰۲



## آنچه در این شماره خواهید دید:

- ❖ مراسم دید و بازدید نوروزی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ انتصاب اعضای حقیقی کمیته تخصصی باغات دانشگاه
- ❖ جلسه هم اندیشی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری ایران با گروه پژوهشی زعفران
- ❖ جلسات شورای پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ تمدید انتصاب مدیر گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی
- ❖ جلسه گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی با مدیران اداره کل دامپزشکی استان
- ❖ انجام عملیات واکسیناسیون و پشم چینی در واحد دامپروری پردیس توسط دانشجویان علوم دامی
- ❖ آیین تجلیل از اساتید سرآمد آموزش دانشگاه بیرجند
- ❖ جلسه هماهنگی برگزاری بازدیدهای دانش آموزش از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ بازدید دانش آموزان دبیرستان شهید چمران از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ بازدید دانش آموزان دبیرستان آیت الله خامنه ای از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ اهدای ۵۱۰ عنوان کتاب به کتابخانه پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ برگزاری کارگاه آموزشی و بازدید علمی دانشجویان گروه علوم و مهندسی آب دانشگاه بیرجند
- ❖ انتشار اولین شماره مجله پژوهش های خشکسالی و تغییر اقلیم
- ❖ پاکسازی اطراف مسجد حضرت ولیعصر (عج) و مزار شهدای گمنام پردیس به مناسبت هفته محیط زیست
- ❖ انتصاب استاد مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست
- ❖ ارتقاء نسخه جدید نرم افزار مدیریت اطلاعات کتابخانه (نسخه ۱۵/۱۰)

### مراسم دید و بازدید نروزی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست



مراسم دید و بازدید نروزی و تجدید میثاق با شهدا با حضور اعضای هیأت علمی و کارکنان پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست همزمان با اولین روز کاری سال جدید روز دوشنبه ۱۴/۰۱/۱۴۰۲ در صحن مسجد حضرت ولی عصر (عج) و در جوار مزار مطهر شهدای گمنام پردیس برگزار شد.

در آغاز این مراسم پس از تلاوت کلام الله مجید، دکتر حسینی و اشان معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تقارن بهار طبیعت و بهار قرآن را تبریک عرض نموده و باتوجه به نامگذاری سال ۱۴۰۲ به سال "مهار تورم و رشد تولید"، بر تولید و پیشرفت در حوزه کشاورزی و صنعت پرورش دام و طیور تأکید نمودند.

سپس دکتر جهانی رئیس پردیس ضمن تبریک سال نو و ماه مبارک رمضان، تشکر از دکتر حسینی و اشان و خیر مقدم و تشکر از تشریف فرمایی دکتر لامعی ریاست دانشگاه بیرجند، ابراز امیدواری کردند که انشاءالله در سال ۱۴۰۲ با توجه به تخصیص بودجه کافی به دانشگاه بیرجند، به مجموعه پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست یک نگاه ویژه شود و بتوانیم با وفاق و همدلی همه همکاران بزرگوار این مجموعه، شاهد ارتقای کمی و کیفی در بخشهای آموزشی، پژوهشی، عمرانی، فرهنگی، تجهیز آزمایشگاهها و بروزرسانی وسایل آزمایشگاهها که از امور ضروری و مهم این مجموعه است باشیم. همچنین ایشان خاطر نشان کردند که انشاءالله اقدامات لازم جهت فضا سازی مزار شهدای گمنام و مسجد پردیس صورت بگیرد تا همگام با سایر فضاهای دانشگاه، شاهد ارتقای پردیس کشاورزی نیز باشیم.

در ادامه دکتر لامعی ریاست دانشگاه بیرجند ضمن تبریک بهار طبیعت که بهار جسم است و بهار قرآن و ماه ضیافت الهی که بهار روح است و روان و تشکر ویژه از دکتر جهانی رئیس پردیس به دلیل حضور فعال ایشان در تمامی مراسم دانشگاه و آرزوی توفیق و تندرستی برای ایشان، بیان داشتند که برای کلیه همکاران ارجمند این مجموعه نیز صحت و تندرستی و موفقیت همراه با تنعم آرزو مندیم. یاد شهدای انقلاب و شهدای گمنام پردیس و امام راحل را گرامی می داریم و برای همه دولتمردان توفیق روزافزون آرزو مندیم. سپس ایشان افزودند برنامه های راهبردی متعددی در سال گذشته دنبال شد و بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی به موضوع اقتصاد در ۱۲ سال گذشته، مدیریت دانشگاه را برآن داشت تا برای ایجاد تحول در راه افزایش بوجه دانشگاه حرکت نماییم. دکتر لامعی به مقایسه بودجه دانشگاه با سال های گذشته پرداخت و تأکید کرد: بودجه دانشگاه در بین

دانشگاه های سطح ۲ و دانشگاه های گروه ج در سال های گذشته در کمترین اعتبار و کمترین تخصیص قرار داشت و برای اولین بار با هماهنگی های انجام شده با ریاست محترم جمهوری و سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی بودجه دانشگاه بیرجند در صدر ردیف بودجه دانشگاه های سطح ۲ و گروه ج قرار گرفت. وی به تلاش های صورت گرفته برای ارتقای بودجه دانشگاه نسبت به سال گذشته نیز اشاره کرد و گفت: در سال گذشته برای حوزه مقاوم سازی نیز بودجه ای قابل ملاحظه ای دریافت شد که امیدواریم شاهد تحول در پروژه های عمرانی دانشگاه باشیم. دکتر لامعی با اعلام اینکه دانشگاه بیرجند جز معدود دستگاه هایی است که تمام مبلغ مصوب از سفر اول ریاست محترم جمهوری به استان را جذب کرده است افزود: با پیگیری انجام شده در سفر دوم ریاست محترم جمهوری به استان برای پروژه های عمرانی بالای ۵۰ درصد و تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاه نیز بودجه تخصیص خواهد یافت. رئیس دانشگاه بیرجند به اقدامات انجام شده برای تفکیک اسناد شهرک فریختگان از اراضی دانشگاه بیرجند اشاره کرد و افزود: در حوزه های مختلف پژوهشی، آموزشی، فرهنگی و اداری و مالی اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته است. وی جذب دانشجوی بین الملل را یکی دیگر از برنامه های راهبردی دانشگاه برشمرد و بیان داشت: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۸۰ دانشجوی بین الملل حضور داشتند که با برنامه ریزی انجام شده برای تبدیل دانشگاه بیرجند به قطب بین المللی شرق کشور در حال حاضر ۵۸۶ دانشجوی بین الملل در دانشگاه مشغول تحصیل هستند. ایشان همچنین بیان داشتند در خصوص پردیس کشاورزی نیز اختصاص بودجه به شرکتهای دانش بنیان و پهنه علم و فناوری دره امیریه از مواردی است که مورد توجه دانشگاه بوده است. در پایان ایشان ابراز امیدواری کردند که در سایه همراهی، همیاری و همدلی خانواده معزز دانشگاه بتوانیم جایگاه دانشگاه بیرجند را به جایگاهی شایسته و بایسته که در خور دانشگاه است برسانیم.

خبرنامه الکترونیکی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست

شماره یک بهار ۱۴۰۲



## انتصاب اعضای حقیقی کمیته تخصصی باغات دانشگاه



طی ابلاغ‌های جداگانه‌ای از سوی دکتر احمد لامعی‌گیو، رئیس دانشگاه بیرجند، اعضای حقیقی کمیته تخصصی باغات دانشگاه به مدت دو سال منصوب شدند.

دکتر احمد لامعی‌گیو، رئیس دانشگاه بیرجند، طی ابلاغ‌های جداگانه‌ای دکتر محمد حسین امینی فرد، عضو هیأت علمی گروه آموزشی باغبانی، دکتر محمد حسن سیاری، عضو هیأت علمی گروه آموزشی مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی، دکتر یوسف رمضانی، عضو هیأت علمی گروه آموزشی علوم و مهندسی آب و دکتر جواد نوعی، عضو هیأت علمی گروه آموزشی گیاه پزشکی را به مدت دو سال به سمت اعضای حقیقی کمیته تخصصی باغات دانشگاه منصوب کرد.

در این ابلاغ‌ها آمده است؛ با توجه به سیاست دانشگاه در خصوص واگذاری باغات پردیس‌های امیرآباد و شوکت‌آباد به بخش خصوصی و با استناد به مصوبه دوم صورتجلسه مورخ ۲۳ شهریور ۱۳۹۹ هیأت رئیسه و نظر به مراتب تعهد، تجارب و شایستگی‌های علمی و اجرایی جناب‌عالی و با تشکر از تلاش‌های مثمرتر و ارزشمند شما در دوره قبلی عضویت، به موجب این ابلاغ به مدت دو سال به عنوان عضو حقیقی کمیته تخصصی باغات دانشگاه منصوب می‌شوید.

جلسه هم اندیشی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری ایران با گروه پژوهشی زعفران

همچنین با توجه به رویکرد تخصصی پژوهشگاه مذکور، گروه پژوهشی زعفران از همکاران متخصص اصلاح نباتات نیز برای حضور در جلسه دعوت به عمل آورد تا مقدمات همکاریهای متقابل علمی و پژوهشی در ادامه همکاریهای قبلی با پژوهشگاه فراهم گردد که در این زمینه مقرر شد در اولین اقدام، تفاهم نامه همکاریهای متقابل آموزشی و پژوهشی فیما بین پژوهشگاه و دانشگاه بیرجند پس از طی مراحل اداری و حقوقی لازم منعقد شود.



جلسه هم اندیشی پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری ایران با گروه پژوهشی زعفران دانشگاه بیرجند در محل دفتر ریاست پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست برگزار گردید.

در راستای برنامه ریزی انجام شده توسط پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری ایران مبنی بر تشکیل کانون پژوهش های زعفران ایران و پیرو جلسه مقدماتی در ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۱، جناب آقای دکتر کمال الدین حق بین نماینده پژوهشگاه جهت تعامل با گروه پژوهشی زعفران دانشگاه بیرجند روز سه شنبه ۱۵/۰۱/۱۴۰۲ در دانشکده کشاورزی حضور یافته و جلسه هم اندیشی در خصوص اهداف و چشم انداز فعالیت های مرتبط با زعفران و تشکیل کانون، با حضور ریاست پردیس، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی پردیس و اعضای گروه پژوهشی زعفران برگزار گردید.



## جلسات شورای پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست

مدیران گروه های آموزشی، کارشناس امور آموزشی و مسئول کتابخانه پردیس تشکیل شد مصوبات قبلی شوراهای دانشگاه به اطلاع حاضران رسید. طرح های پژوهشی رسیده دانشجویان تحصیلات تکمیلی مورد بررسی قرار گرفت. در ادامه جلسات نیز نقطه نظرات حاضران پیرامون مسائل جاری آموزشی و پژوهشی و درخواست ها بیان گردید.

جلسات شورای آموزشی و تحصیلات تکمیلی و پژوهشی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست طبق برنامه زمان بندی شده در محل دفتر ریاست پردیس برگزار گردید. در این جلسات که با حضور رئیس، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی، مسئول امور پژوهشی، مسئول کارآفرینی و ارتباط با صنعت،



## تمدید انتصاب مدیر گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی

طی ابلاغی از سوی دکتر احمد لامعی‌گیو، رئیس دانشگاه بیرجند، با تمدید انتصاب دکتر حسین نعیمی پور یونسی، عضو هیأت علمی گروه آموزشی علوم دامی به مدت دو سال در سمت مدیر گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی موافقت شد.

در این ابلاغ آمده است؛ نظر به مراتب تعهد، تجارب و شایستگی‌های علمی و اجرایی جناب‌عالی و با تشکر از اقدامات و تلاش‌های مستمر، مثمرتر و ارزشمند شما در دوره قبلی مدیریت، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی و پژوهشی، با تمدید انتصاب شما در سمت مدیر گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی به مدت دو سال موافقت می‌شود. مقتضی است ضمن مطالعه دقیق سند چشم‌انداز و برنامه ۵ ساله گروه، در خصوص نظارت بر حسن اجرای آیین‌نامه‌ها جامع مدیریت دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری، رئیس انتظارات دانشگاه (بر اساس شرح وظایف سازمانی، مصوبات هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت و سند چشم‌انداز)، و دستورالعمل میزان و نحوه حضور و فعالیت اعضای هیأت علمی دانشگاه در طرح‌های تمام وقت عادی و ویژه اقدام لازم مبذول فرمایید. دکتر نعیمی‌پوریونسی عضو هیأت علمی رسمی گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی است. وی در سال ۱۳۹۶ مدرک دکتری تخصصی خود را در رشته علوم دامی- اصلاح دام از دانشگاه فردوسی کسب کرد.

مدیر گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی، سرپرست واحد دامپروری دانشکده کشاورزی بیرجند (از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۱)، مسئول مرکز کامپیوتر دانشکده کشاورزی بیرجند (۱۳۸۴-۱۳۸۳)، مسئول آزمایشگاه تغذیه دام (۱۳۹۶-۱۳۷۸)، استاد مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر در دانشکده کشاورزی (از سال ۱۳۹۱-۱۳۸۵)، سرپرست واحد دامپروری دانشکده کشاورزی بیرجند (از سال ۱۳۹۱-۱۳۸۶)، استاد مشاور انجمن علمی دانشجویان علوم دام دانشکده کشاورزی (۱۳۹۱-۱۳۸۵)، سرپرست آموزشکده کشاورزی سرپیشه



(۱۳۹۲-۱۳۹۱)، عضو سازمان نظام مهندسی کشاورزی خراسان (از سال ۱۳۸۱)، عضو انجمن گاو هلشتاین ایران (از سال ۱۳۸۳)، عضو انجمن متخصصین علوم دامی خراسان (از سال ۱۳۸۲) و عضو سازمان نظام مهندسی کشاورزی خراسان جنوبی (از سال ۱۳۸۳) بخشی از سوابق اجرایی وی است. کارشناس آموزشی نمونه دانشکده کشاورزی دانشگاه بیرجند در سال ۱۳۸۱، پژوهشگر نمونه دانشکده کشاورزی دانشگاه بیرجند در سال ۱۳۸۴، استاد نمونه گروه علوم دامی دانشگاه بیرجند در سال ۱۳۸۵ (بر اساس انتخاب مدیریت فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه بیرجند و شورای دبیران انجمن های علمی دانشگاه بیرجند)، استاد ممتاز گروه علوم دامی طبق نظر سنجی از دانشجویان توسط دفتر ارزیابی و نظارت دانشگاه در درس آمار و احتمالات در نیمسال دوم ۸۶-۸۵، رتبه دوم گروه کشاورزی ششمین جشنواره فردوسی علمی پژوهشی در سال ۱۳۸۶، استاد مشاور برتر دانشگاه بیرجند و تقدیر نامه از مشاور وزیر و مدیر کل شاهد و ایثارگر وزارت علوم تحقیقات و فناوری در سال ۱۳۸۸، کارشناس آموزشی نمونه دانشکده کشاورزی دانشگاه بیرجند در سال ۱۳۸۸، انجام هشت طرح پژوهشی، استاد مشاور ۲۳ پایان نامه کارشناسی ارشد، چاپ ۲۳ مقاله علمی و پژوهشی در ژورنال‌های معتبر داخلی و خارجی، چاپ ۱۸۱ مقاله و خلاصه مقاله در کنفرانس‌ها داخلی و خارجی و مجلات ترویجی بخش دیگری از سوابق علمی و پژوهشی دکتر نعیمی‌پوریونسی است.



**جلسه گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی با مدیران اداره کل دامپزشکی استان**



جلسه گروه آموزشی علوم دامی دانشکده کشاورزی با مدیران اداره کل دامپزشکی استان خراسان جنوبی روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸ در محل اتاق جلسات گروه علوم دامی برگزار گردید.

در این جلسه در خصوص راه اندازی دانشکده دامپزشکی با توجه به اعلام نیاز مبرم استان به نیروی دامپزشک و همکاری پژوهشی بین اداره کل دامپزشکی استان و دانشکده کشاورزی هم اندیشی و تبادل نظر شد و مقرر گردید یک نفر رابط از سوی هرکدام از طرفین در خصوص پیگیری موارد فوق معرفی شود تا هرچه سریع تر شاهد تحقق این امر باشیم.



انجام عملیات واکسیناسیون و پشم چینی در واحد دامپروری پردیس توسط دانشجویان علوم دامی



واکسن طاعون نشخوارکنندگان، تب برفکی و هاری از جمله واکسنهایی بود که در این عملیات برای دامها تزریق گردید.

دانشجویان علوم دامی ورودی ۹۹ با راهنمایی و همراهی دکتر نعیمی پور، مدیر گروه علوم دامی، با حضور در واحد دامپروری پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست عملیات واکسیناسیون و پشم چینی دام رابه صورت گروهی تجربه کردند.



# خبرنامه الکترونیکی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست

شماره یک بهار ۱۴۰۲

## آیین تجلیل از اساتید سرآمد آموزش دانشگاه بیرجند

مراسم گرامیداشت دهه سرآمدی آموزش و بزرگداشت مقام استاد و تقدیر و تجلیل از برگزیدگان حوزه آموزش دانشگاه بیرجند شامگاه یکشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ با حضور استاندار خراسان جنوبی، رئیس دانشگاه بیرجند و اساتید دانشگاه در تالار ولایت برگزار شد.



در این جلسه **دکتر سید احسان غیائی**، عضو هیأت علمی گروه علوم دامی و **دکتر مسلم رستم پور** عضو هیأت علمی گروه مرتع و آبخیزداری از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست به عنوان اساتید سرآمد آموزشی در سال تحصیلی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ معرفی شدند.



**جلسه هماهنگی برگزاری بازدیدهای دانش آموزی از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست**

مدیریت برگزاری بازدیدها، مشخص نمودن مکانهای بازدید (شامل مزرعه، دامپروری و آزمایشگاهها و...) و انتخاب یک نفر از هر گروه آموزشی به عنوان نماینده جهت ارائه توضیحات و معرفی پتانسیلها و امکانات هر بخش از مواردی بود که مورد تبادل نظر قرار گرفت.

به منظور برگزاری هرچه بهتر بازدیدهای دانش آموزی از واحدهای مختلف پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست جلسه ای جهت هماهنگی این امر در دفتر ریاست پردیس با حضور اعضای هیأت رئیسه پردیس، مدیران گروههای آموزشی و نماینده ستاد جذب دانشجوی پردیس، برگزار گردید.



## بازدید دانش آموزان دبیرستان شهید چمران از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست

و کاربرد آن در جامعه، اثربخشی آن در پیشرفت کشور و امکانات و بخشهای مختلف پردیس توضیحات لازم را ارائه دادند. سپس دانش آموزان از آزمایشگاه‌های حشره شناسی، آزمایشگاه خاکشناسی، نهالستان و واحد دامپروری پردیس بازدید کردند.



دانش آموزان دبیرستان شهید چمران به منظور آشنایی با رشته‌های کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست و کسب راهنمایی‌های لازم جهت تعیین نقشه راه آینده خود، روز شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ از پردیس کشاورزی دانشگاه بیرجند بازدید کردند.

در آغاز این بازدید، دکتر محمودی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی پردیس ضمن خیر مقدم به دانش آموزان و آرزوی موفقیت برای ایشان در خصوص رشته‌های فعال در این پردیس، ضرورت رشته‌ها، جایگاه



بازدید دانش آموزان دبیرستان آیت الله خامنه ای از پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست



دانش آموزان دبیرستان آیت الله خامنه ای به منظور آشنایی با رشته‌های کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست و دریافت راهنمایی و مشاوره لازم، روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ از واحدهای مختلف پردیس کشاورزی دانشگاه بیرجند بازدید کردند.

در آغاز این بازدید، دکتر جهانی رئیس پردیس ضمن خیر مقدم به دانش آموزان و آرزوی موفقیت برای ایشان، در خصوص معرفی رشته‌های فعال در این پردیس، جایگاه و کاربرد آن در جامعه، کارآفرینی و اشتغالزایی، امکانات، تجهیزات و بخشهای مختلف پردیس توضیحات لازم را ارائه دادند. سپس دانش آموزان از آزمایشگاه‌های مختلف پردیس در دو گروه، نهالستان، واحد دامپروری پردیس و مجموعه باغ و عمارت امیرآباد بازدید کردند.



اهدای ۵۱۰ عنوان کتاب به کتابخانه پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست



در راستای ترویج سنت حسنه اهدای کتاب و احیای فرهنگ کتابخوانی ۵۱۰ عنوان کتاب تخصصی کشاورزی در طی دو مرحله به کتابخانه شهید حسن ملک احمدی پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست اهدا گردید.

شایان ذکر است از این تعداد ۴۰۰ عنوان از مجموعه کتابخانه شخصی مرحوم دکتر محبب‌انوار توسط همسر ایشان و ۱۱۰ عنوان توسط مهندس حسینی از سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی به این کتابخانه اهدا گردید که پس از انجام مراحل ثبت، فهرست‌نویسی و آماده سازی، برای امانت مهیا خواهد شد.

برگزاری کارگاه آموزشی و بازدید علمی دانشجویان گروه علوم و مهندسی آب دانشگاه بیرجند



کارگاه آموزشی با عنوان "اجرا، نگهداری و ارزیابی سیستم های آبیاری تحت فشار" با حضور دانشجویان و علاقه مندان به علوم مهندسی آب در روز چهارشنبه مورخه ۲۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به مدت ده ساعت در پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه بیرجند برگزار شد. در این برنامه دکتر فاطمه حاجی آبادی عضو گروه علوم و مهندسی آب دانشگاه بیرجند و دکتر احسان محمدی، مدیرعامل شرکت پیام آوران سیماب ماهان با اشاره به سرفصل های دوره، به تشریح مباحث مرتبط پرداختند و در ادامه در ارتباطی دو سویه موضوعات جلسه مورد بحث و گفتگو قرار گرفت. این دوره بصورت تئوری در خصوص آشنایی با سیستم های آبیاری تحت فشار، اجزای سیستم ها و سیستم کنترل مرکزی، انواع فیلتراسیون، انواع آرایش لوله های آبد و نحوه بهره برداری از سیستم ها به همراه نمایش فیلم های مربوط، ارائه گردید. شایان ذکر است این کارگاه با هماهنگی مرکز زیست بوم نوآوری، فناوری و کارآفرینی دانشگاه بیرجند برگزار شد.

همچنین برنامه بازدید علمی درس طراحی سامانه های آبیاری تحت فشار ویژه دانشجویان گروه علوم و مهندسی آب با همکاری حوزه معاونت آموزشی دانشگاه بیرجند و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سربیشه، برگزار شد که در روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت، دانشجویان و کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی سربیشه و کشاورزان با حضور در محل باغ های پسته در منطقه مختاران و پروژه های اجرا شده شرکت پیوند خاوران، از نزدیک در جریان مسایل و مشکلات موجود در زمینه بهره برداری از سیستم های آبیاری قطره ای قرار گرفتند.





انتشار اولین شماره مجله پژوهش های خشکسالی و تغییر اقلیم

پژوهش های خشکسالی و تغییر اقلیم

۱	بررسی اثرات تغییر اقلیم بر شدت، مدت مقدار خشکسالی منطقه سمنان با استفاده از دو شاخص RDI و SPI مهدی باقندی، سناز جوربلو، زهرا کنجی نوروزی
۱۹	ارزیابی روند تغییرات بارش در سری زمانی درازمدت شیراز عبدالحمید بهرزی، سید محمد جعفر تالمه السادات، محمدرضا پستوایی
۳۳	بررسی اثر تجزیه سری بارش بر شبیه‌سازی هدایت الکتریکی جریان رودخانه (مطالعه موردی: زیرحوضه اسکندری) محمد باقری تهرودی، رسول میرمیراسی نقد آبادی
۴۹	تحلیل فواین سازگاری با تغییر اقلیم در کشورهای توسعه یافته محمدرضا فرقه فخره، بنی‌مصطفی‌نرب
۷۱	بررسی تغییرات زمانی نفوذ در آبیاری جویچه‌ای مزارع نیشکر امین فراهیمی، امیر شکفتی محمدی، شاهرخیم هوشمند، عبد تالی تاسری
۸۳	استفاده از شاخص‌های SPI و SPEI در ارزیابی تأثیر خشکسالی بر کیفیت منابع آب سطحی (مطالعه موردی: رودخانه کشاورود) مهتاب حسینی، علی شهیدی
۹۷	بررسی اثر تنش شوری بر میزان عملکرد، خصوصیات مورفولوژیکی، آنالیز، شاخص محتوای نسبی آب گوشه گیاهی مسوزه (مطالعه موردی: خرم آباد، ایران) مهربی نسیمی نیا، فرهاد بیرقوند، حسن موسوند، سید حسن موسوی

اولین شماره مجله پژوهش های خشکسالی و تغییر اقلیم با حمایت گروه پژوهشی خشکسالی و تغییر اقلیم دانشگاه بیرجند منتشر شد.

دوره انتشار این نشریه با سردبیری دکتر ابوالفضل اکبرپور و مدیر مسئول دکتر مصطفی یعقوب زاده بصورت فصلنامه خواهد بود که سه فصلنامه فارسی و یک فصلنامه به زبان انگلیسی منتشر خواهد شد.

پاکسازی اطراف مسجد حضرت ولیعصر (عج) و مزار شهدای گمنام پردیس به مناسبت هفته محیط زیست



مراسم پاکسازی اطراف مسجد حضرت ولیعصر (عج) و مزار شهدای گمنام پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست روز سه شنبه ۱۴/۰۳/۱۴۰۲ ساعت ۹:۳۰ صبح برگزار گردید.

در این مراسم که به مناسبت هفته محیط زیست با شعار "تهضت ملی کاهش آلودگی پلاستیکی" و به همت انجمن علمی بین رشته ای زیست فناوری برگزار گردید، اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان پس از ادای احترام به مقام شامخ شهدا، محوطه اطراف مسجد حضرت ولی عصر (ع) و مزار شهدای گمنام پردیس را پاکسازی کردند.



**انتصاب استاد مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست**



به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی دانشگاه بیرجند، طی ابلاغی جداگانه از سوی دکتر سیدجواد حسینی‌وآشان، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه اساتید مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر منصوب شدند. براین اساس دکتر محمدمهدی ربیعه؛ عضو هیأت علمی گروه آموزشی گیاهپزشکی، به عنوان استاد مشاور پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست منصوب شد.

در بخشی از احکام صادر شده از سوی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی آمده است؛ نظر به مراتب تعهد، تجارب و شایستگی‌های علمی و اجرایی جنابعالی به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی و پژوهشی به مدت دو سال به عنوان استاد مشاور دانشجویان شاهد و ایثارگر منصوب می‌شوید. اطمینان داریم با اتکال به خداوند سبحان و بهره‌گیری از مشارکت و همفکری همکاران دانشگاهی، منشأ خدمات ارزنده‌ای خواهید بود.

ارتقاء نسخه جدید نرم افزار مدیریت اطلاعات کتابخانه نسخه (۱۵/۱۰)



نسخه جدید  
۱۵/۱۰

**نرم افزار جامع  
مدیریت اطلاعات**

- بهروزرسانی زیرساختها برای پشتیبانی نسخه های جدیدتر Windows و SQL Server و رعایت آخرین توصیه های امنیتی
- توسعه و بهبود گزارش های نرم افزار مدیریت گردش امانات
- امکان درج شرح سطوح مختلف سرگروه (Parent) منبع دیجیتال در گزارش ها
- امکان دسته بندی "نوع محتوی" با استفاده از محتوی عام

اطلاعات بیشتر

جدیدترین نسخه مجموعه نرم افزار های شرکت نوسا اعم از نرم افزار گردش امانت و نگهداری موجودی، نرم افزار سیمرغ، نرم افزار مدیریت فرآیندها و آرشیو دیجیتال نسخه (۱۵/۱۰) به همت کتابخانه مرکزی دانشگاه بیرجند و شرکت نوسا برای کتابخانه پردیس کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست نیز راه اندازی و مورد بهره برداری قرار گرفت .  
کلیه کاربران می توانند جهت نصب نسخه جدید نرم افزار سیمرغ از طریق سایت کتابخانه مرکزی، خدمات کتابخانه < جستجو در منابع کتابخانه > دریافت نرم افزار سیمرغ ، نسخه جدید نرم افزار سیمرغ (۱۵/۱۰) را بروی سیستم خود نصب نمایند .